
DODATEK c. 15-2018

ke smlouvě mezi Statutárním městem Olomouc, se sídlem Horní náměstí, 771 27 Olomouc, 
zastoupeným primátorem Martinem Novotným, IČ: 00 29 93 08 a Výstavištěm Flora Olomouc, a.s., sc 
sídlem Wolkerova 17, 771 11 Olomouc, zastoupeným předsedou představenstva Ing. Vladimírem 
Pokorným, IČ: 25 84 85 26 ze dne 29. 1.2008.

I.
Předmětem Dodatku č. 15 - 2018 je ceník prací a služeb na úseku péěe o městské parky v areálu VFO, 
a. s. na rok 2018, který obsahuje odsouhlasené ceny prací, které bude dodavatel, tj. Výstaviště Flora 
Olomouc, a. s. účtovat objednateli, tj. Statutárnímu městu Olomouc a je uveden v příloze ě. 01 2018
a dále obsahuje plán nákladů zahradnického úseku VFO, a.s. a plán nákladů technického úseku VFO, a. 
s. na rok 2018, který vychází z rozpočtu schváleného Zastupitelstvem města Olomouce dne 19.12.2017.

1L
Výše uvedené smluvní strany sc dohodly na níže uvedeném:

1. Ceník prací a služeb na úseku péče o městské parky v areálu VFO, a. s. v roce 2018 je uveden
v příloze ě. 01 -2018.

2. Plán nákladů zahradnického úseku VFO, a.s. a plán nákladů technického úseku VFO, a. s. na
rok 2018 je uveden v příloze č. 02 - 2018.

3. Soupis pozemků (včetně objektů a staveb) vc smyslu kapitoly 1 odst. 1 a) Smlouvy k zajištění
péče o parky, rozárium a botanickou zahradu ve městě Olomouci je uveden v příloze č.
03-2018.

III.
Přílohami ě. 01 - 2018, 02 - 2018 a 03 - 2018 sc ruší přílohy č. 01 - 2017, 02 - 2017 a 03 - 2017, a to 
ceník prací a služeb pro rok 2017, plán nákladů zahradnického a technického úseku VFO, a. s. pro rok 
2017 a soupis pozemků z roku 2017, které byly nedílnou součástí Dodatku č. 13 - 2017 a 14 2017
platné původní smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Olomouc a Výstavištěm Flora Olomouc, a. 
s. ze dne 29. 1.2008.

IV.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží dva v

V Olomouci dne ...2.3,Q 1,1.8

primátor statutárního města 01om<

Přílohy :
01 - 2018 Ceník prací a služeb na úseku pčče o městské parky v areálu VFO, a. s. v r. 2017
02 - 2018 Plán nákladů zahradnického úseku VFO, a. s. a plán nákladů technického úseku VFO, a.s.

na rok 2017
03 - 2018 Soupis pozemků (včetně objektů a staveb) ve smyslu kapitoly 1 odst. 1 a) Smlouvy

k zajištění péče o parky, rozárium a botanickou zahradu ve městě Olomouci



PŘÍLOHA č. 01 -2018

Ceník prací a služeb na úseku péče o městské parky v areálu VFO, a.s. v roce 2018
bez DPH

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

01.01 Kosení trávníků m2 1,30

02.01 Hrabání listí m2 3,00

03.01 Založení parkového trávníku vč.předseťové přípravy m2 22,00

04.01 Hnojení umělým hnojivém, kompostem (včetně hnojivá) kg 30,00

05.01 Výsadba letniček, dvouletek, cibulovin, hrnkových rostlin ks 2,00

06.01 Výsadba keřů, růží ks 30,00

07.01 Odmechování trávníků odstraňovačem mechu 
s odvozem do 20 km a likvidací odpadu m2 4,50

08.01 Chemické odplevelení (včetně přípravku), chemické 
postřiky stromů , keřů, růží a chodníků

m2 50,00

09.01 Vypletí záhonů s nakypřením a odklizením odpadu do 20 km m2 22,00

10.01 Zrušení výsadeb letniček, dvouletek ks 1,00

11.01 Zrušení výsadeb cibulovin ks 2,00

12.01 Řez a tvarování živých plotů s odklizením odpadu m2 20,00

13.01 Položka neobsazena X

14.01

Pokácení stromu s odstraněním větví a kmene do 20 km 
listnatý strom o průměru kmene (mimo rizikové kácení)

do 500 mm ks 1 600,00

14.02 do 900 mm ks 5 000,00

14.03 nad 900 mm ks 7 500,00

Stránka 1



Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

15.01

jehličnatý strom o průměru kmene

do 500 mm ks 1000,00

15.02 do 900 mm ks 3 000,00

15.03 nad 900 mm ks 3 500,00

16.01 Mulčování rostlin včetně materiálu m2 20,00

17.01 Multicar M 25, Fiat Ducato - ujetá vzdálenost
doprava mimo areál parků,přeprava ve vzdálenosti nad 10 km

km 16,00

17.02 Multicar M 25, Fiat Ducato - doba ložné manipulace čtvrthod. 60,00

17.03 Multicar M 25, Fiat Ducato - hodinová sazba včetně obsluhy hod. 400,00

17.04 Multicar M 25, Fiat Ducato — zálivka, posyp - hodinová sazba včetně obsluhy hod. 450,00

18.01

Práce v hodinové sazbě

Práce s velkou mechanizací, rizikové kácení 
(malotraktor, frézování záhonů...)

hod. 400,00

19.01 Frézování pařezů hod. 400,00

20.01 Práce s malou mechanizací (pila, křovinořez....) hod. 350,00

21.01 Práce zahradnické hod. 250,00

22.01 Práce zahradnické - pomocné hod. 150,00

23.01 Práce nekvalifikované - úklid hod. 150,00

24.01 Položka neobsazena X

Stránka 2



Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

25.01 Avia D 75 (sklápěč) - ujetá vzdálenost
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdálenosti nad 10 km)

km 22,00

25.02 Avia D75 (sklápěč) - doba ložné manipulace
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdálenosti nad 10 km)

čtvrthod. 80,00

25.03 Avia D 75 (sklápěč) - hodinová sazba včetně obsluhy hod. 480,00

26.01 Mitsubishi Canter (sklápěč) - ujetá vzdálenost 
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdáleností nad 10 km)

km 18,00

26.02 Mitsubishi Canter (sklápěč) - doba ložné manipulace 
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdálenosti nad 10 km)

čtvrthod. 70,00

26.03 Mitsubishi Canter (sklápěč) - hodinová sazba včetně obsluhy hod. 450,00

27.01 Užitkové vozidlo APE 703 (tříkofka)řEfektromobil - ujetá vzdálenost 
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdálenosti nad 10 km)

km 14,00

27.02 Užitkové vozidlo APE 703 (tříkolka),Elektromobil - doba ložné manipulace 
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdálenosti nad 10 km)

čtvrthod. 60,00

27.03 Užitkové vozidlo APE 703 (tříkolka),Elektromobil - hodin, sazba vč. obsluhy hod. 350,00

28.01 Vysokozdvižná plošina Inreka - provoz vč. elektrocentrály čtvrthod 150,00

28.02 Vysokozdvižná plošina Inreka - provoz bez elektrocentrály čtvrthod 130,00

29.01 Avia D90 (cisterna) - ujetá vzdálenost
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdálenosti nad 10 km)

km 22,00

29.02 Avia D90 (cisterna) - doba ložné manipulace
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdáleností nad 10 km)

čtvrthod. 80,00

29.03 Avia D90 (cisterna) - hodinová sazba včetně obsluhy hod. 490,00

29.04 Avia D90 (cisterna) - zálivka m3 250,00

29.05 Avia D90 (cisterna) - splachování komunikací m2 5,00

Stránka 3



Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

30.01 Traktor Z 6211 čtvrthod. 170,00

30.02 Štěpkovač vč. traktoru Z 6211 m3 2 800,00

31.01 Hako Citymaster 300 - zametač komunikací m2 3,50

32.01 Locust L 853 a přídavné zařízení, Kubota KX 61 čtvrthod. 180,00

32.02 Locust L 853 s třídící lopatou čtvrthod. 200,00

33.01 Vysokozdvižný vozík (VZV) včetně řidiče čtvrthod. 120,00

34.01 Elektrocentrála - provoz MTH 480,00

35.01 WAP - čistící stroj hod. 350,00

36.01 Vibrační deska NTC hodina 560,00

37.01 Motorový vysavač hodina 350,00

38.01 Citroen Jumpy,VW Caddy - ujetá vzdálenost
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdálenosti nad 10 km)

km 15,00

38.02 Citroen Jumpy,VW Caddy - doba ložné manipulace 
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdálenosti nad 10 km)

čtvrthod. 60,00

38.03 Citroen Jumpy,VW Caddy - provoz město včetně obsluhy hod. 350,00

39.01 Škoda Fabia - ujetá vzdálenost
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdálenosti nad 10 km)

km 14,00

39.02 Škoda Fabia - doba ložné manipulace
(doprava mimo areál parků, přeprava ve vzdálenosti nad 10 km)

čtvrthod. 50,00

39.03 Škoda Fabia - provoz město včetně obsluhy hod. 300,00

40.01 Odborné práce elektrikářská hod. 300,00

Stránka 4



Číslo Položka Mér. jed. Sazba v Kč

40.02 Odborné práce (mimo elektrikářské) hod. 280,00

40.03 Odborná práce s el.ručním nářadím (bruska,vrtací kladivo...) hod. 320,00

40.04 Odborné práce se stolovou pilou (řezání betonové dlažby) hod. 500,00

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

40.05 Svářečské práce el.obloukem hod. 450,00

40.06 Svářečské práce plynem hod. 700,00

40.07 Pomocné práce hod. 150,00

41.01 Světelná hodina (veř. osvětlení Smetanovy, Čechovy, Bezručovy sady) hod. 426,00

42.01 Provoz automatické závlahy - Rudolfova alej hod. 280,00

43.01 Vodorovné dopravní značení - nátěr symbolu ks 160,00

44.01 Nátěr desky lavičky - Vera LV 156b, 157b, Brunea LB 156b (bor)
{demontáž desky, odstranění nátěru, přebroušení, 2x nátěr, montáž)

ks 240,00

44.02 Nátěr desky lavičky - Vera LV 155t, Diva 155t (tropic)
(demontáž desky, odstranění nátěru, přebroušení, 2x nátěr, montáž)

ks 330,00

44.03 Nátěr desky lavičky - šířka 12 cm (bor)
(demontáž desky, odstranění nátěru, přebroušení, 2x nátěr, montáž)

ks 240,00

44.04 Výměna desky lavičky vč. materiálu - Věra LV 156b (bor)
(demontáž desky, nákup a dovoz od firmy MM Cite, 2x nátěr, montáž)

ks 610,00

44.05 Výměna desky lavičky vč. materiálu - Věra LV 157b (bor)
(demontáž desky, nákup a dovoz od firmy MM Cite, 2x nátěr, montáž)

ks 295,00

44.06 Výměna hranolu lavičky vč. materiálu - Brunea LB 156b (bor)
(demontáž hranolu, nákup a dovoz od firmy MM Cite, 2x nátěr, montáž)

ks 520,00

44.07 Výměna desky lavičky vč. materiálu - Věra LV 155t (tropíc)
(demontáž desky, nákup a dovoz od firmy MM Cite, 2x nátěr, montáž)

ks 640,00

Stránka 5



Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

44.08 Výměna hranolu lavičky vč. materiálu - Diva LD155t (tropic)
(demontáž hranolu, nákup a dovoz od firmy MM Cite, 2x nátěr, montáž)

k$ 460,00

44.09 Výměna čtvrtkuláče lavičky vč. materiálu - Diva LD155t (tropic)
(demontáž čtvrtkuláče, nákup a dovoz od fy. MM Cite, 2x nátěr, montáž)

ks 560,00

44.10 Výměna desky lavičky vč. materiálu - šířka 12 cm (bor)
(demontáž desky, nákup a dovoz, 2x nátěr, montáž)

ks 270,00

45.01 Nátěr dřevěné lamely odpadkového koše - Diagonal DG 145b (bor) 
(demontáž lamely, odstranění nátěru, přebroušení, 2x nátěr, montáž)

ks 80,00

45.02 Nátěr dřevěné lamely odpadkového koše - Diagonal DG 145b (tropic) 
(demontáž lamely, odstranění nátěru, přebroušení, 2x nátěr, montáž)

ks 150,00

45.03 Výměna lamely odpadkového koše - Diagonal DG 145b (bor)
(demontáž lamely, nákup a dovoz od firmy MM Cite, 2x nátěr, montáž)

ks 100,00

45.04 Výměna lamely odpadkového koše - Diagonal DG 145t (tropic)
(demontáž lamely, nákup a dovoz od firmy MM Cite, 2x nátěr, montáž)

ks 120,00

46.01 Provoz veřejných WC s obsluhou hod. 190,00

47.01 Provoz fontány - jezírko Smetanovy sady hod. 40,00

47.02 Provoz fontány - Rudolfova alej hod. 45,00

Ing. Zdeněk Sup, provozní náměstek 

Ing. Jiří Svačinka, technický náměstek 

V Olomouci dne 11.1.2018

Stránka 6



PŘÍLOHA č. 02-2018

Plán nákladů pro fakturaci Statutárnímu městu Olomouc v roce 2018 
za Výstaviště Flora Olomouc, a.s.

PLÁN

2018
v Kč bez DPH

PLÁN

2018
v Kč včetně DPH

Celkem Výstaviště Flora Olomouc, a.s.
z toho:

25 036 364 Kč 30 294 000 Kč

1 Skleníky 4 046 281 Kč 4 896 000 Kč

II Sady 11 374 380 Kč 13 763 000 Kč

1. Trávníky 3 932 231 Kč 4 758 000 Kč

2. Květinové záhony 3 295 041 Kč 3 987 000 Kč

3. Dřeviny, keře 3 116 942 Kč 3 771 500 Kč

4. Úklid parků, provoz WC v parcích a infokiosku v 
rozáriu 864 876 Kč 1 046 500 Kč

5. Rekonstrukce a uložené náhradní výsadby 123 967 Kč 150 000 Kč

6. Rezerva na havárie z povětrnostních příčin 41 322 Kč 50 000 Kč

7. Obnova rozária - PD II. etapy 0 Kč 0 Kč

Celkem zahradnický úsek 15 420 661 Kč 18 659 000 Kč

1. Veřejné osvětlení 1 773 554 Kč 2 146 000 Kč

2. Komunikace 1 570 248 Kč 1 900 000 Kč

3. Cyklistické stezky 99 174 Kč 120 000 Kč

4. Mobiliář 1 709 917 Kč 2 069 000 Kč

5. Sanitární zařízení 355 372 Kč 430 000 Kč

6. Vodní plochy 495 868 Kč 600 000 Kč

7. Doprava a odpady 2 727 273 Kč 3 300 000 Kč

8. Rekonstrukce a opravy 884 298 Kč 1 070 000 KČ

9. Rezerva 0 Kč 0 Kč

Celkem technický úsek 9 615 702 Kč 11 635 000 Kč

V Olomouci 11.1.2018 Za VFO, a.s. Ing. Zdeněk Šup 
Ing. Jiří Svačinka



PŘÍLOHA č. 03-2018

Soupis pozemků (včetně objektu a staveb ) ve smyslu kapitoly 1 odst. la) Smlouvy k zajištění péče o 

parky, rozárium a botanickou zahradu ve městě Olomouci

k.ú. Nová Ulice
parc.č. výměra kultura umístění
418 971 m2 ostatní plocha park Čechovy sady
452/2 9 205 m2 ostatní plocha park Asopark
452/12 6 510 m2 ostatní plocha park - Aso park
452/13 219m2 ostatní plocha park - Aso park

k.ú. Olomouc -
parc.č.

město
výměra kultura umístění

75/1 75 483 m2 ost. plocha, ost veř. zeleň park - Čechovy sady
75/94 304 m2 ost. plocha, ost. komunikace vstupní komunikace ul.Svermova
Čechovy sady 
453 643 nr ost. plocha, jiná plocha základy pavilonu - Čechovy sady
105/2 137 107 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady - snížení o245m2
(Noe)
105/32 625 m2 ost. plocha, ost. komunikace vchod do parku z ul. Vídeňská
Smetanovy sady 
105/74 282 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/78 3 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/80 24 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň Smetan, sady vchod zul. U botanické
zahrady
105/81 202 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/82 17 878 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady u vyhořelého
pavilonu
105/83 368 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady u vyhořelého
pavilonu
105/84 782 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/85 400 m2 ost plocha, ost. veř. zeleň park — Smetanovy sady u vyhořelého
pavilonu
105/86 221 m2 ost plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/87 22 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady - u pavilonu „H“
105/88 231 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady - u pavilonu „H“
105/90 3 834 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady (pod mosty)
150/3 1 291 m2 ost. plocha, ost. komunikace zelená plocha před parkem - ul.
Havlíčkova
284/2 516 m2 ost. plocha, ost. komunikace komunikace ul.Zamenhofova - Smetanovy
sady
404 481 m2 ost. plocha, ost komunikace cesta do parku z ul. Polská - Smetanovy
sady
435 576 m2 ost. plocha, jiná plocha park - Smetanovy sady u vyhořelého
pavilonu
454 796 m2 ost plocha, jiná plocha park - Smetanovy sady (pod mosty)
468 1 286 m2 ost. plocha, jiná plocha plocha po vyhořelém pavilonu -
Smetanovy sady 
469 31 m2 ost. plocha, jiná plocha plocha po vyhořelém pavilonu -
Smetanovy sady 
470 266 m2 ost. plocha, jiná plocha park - Smetanovy sady
98/4 38 228 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Bezručovy sady



Stránka 2

k.u. Olomouc - město
parc.č. výměra kultura umístění
99/1 22 044 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Bezručovy sady
99/19 1 791 m2 ost, plocha, ost. komunikace park - Bezručovy sady
99/20 1 640 m2 ost. plocha, jiná plocha park - Bezručovy sady
127 836 m2 ost. plocha, ost veř. zeleň park - Bezručovy sady
95/1 29 249 m2 ost. plocha rozárium - snížení o p.č. 95/35
95/13 454 in2 ost. plocha botanická zahrada - posunutí plotu
95/21 551 m2 vodní plocha rozárium - vodní plocha
95/22 945 m2 vodní plocha rozárium - vodní plocha
102/3 33 197 m2 ost plocha, ost. veř. zeleň botanická zahrada - snížení o 1.703 nr
102/13 6 283 ni2 zahrada rozárium, botanická zahrada hradby
102/15 422 m2 zahrada rozárium - zahrada u domu č.p. 470
480
sniž. o 140m2

156 m2 ost. plocha botanická zahrada-u lávky z Bez.sadů

1383 98 m2 zastavěná plocha, nádvoří WC v botanické zahradě
613 408 m2 stavební parcela Bezručovy sady
87/2 9 365 m2 ost. plocha Parčík pod Dómem
87/29 815 m2 ost. plocha Parčík pod Dómem
471 726 m2 ost. plocha Parčík pod Dómem
1918 60 m2 zastavěná plocha, nádvoří rozárium vstupní objekt


